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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4601-00457 

 

Den 4. november 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 8. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 11 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anni 

Matthiesen (V). 

 

Spørgsmål nr. 11 (alm. del) 

Hvis en kommune træffer beslutning om at tilbageføre et tidligere privat 

vandselskab til igen at blive privat – vil kommunen så skulle deponere et beløb til 

Staten og i givet fald hvor meget? Hvordan og af hvem værdisættes selskabet? 

 

Svar 

Ja, en kommune kan efter lov om kommuners afståelse af vandforsyninger og 

spildevandsforsyninger få reduceret statstilskuddet, hvis kommunen får et 

rådighedsbeløb ved salg eller overdragelse af en vandforsyning eller 

spildevandsforsyning til et andet vandselskab. Hvor meget statstilskuddet vil blive 

reduceret, afhænger af hvor stort et rådighedsbeløb kommunen modtager ved salg 

eller overdragelse. 

 

Kommuner skal efter ”Lov om kommuners afståelse af vandforsyninger og 

spildevandsforsyninger” (Lovbekendtgørelse nr. 634 af 7. juni 2010) registrere og 

indberette vederlag eller andre værdier og rådighedsbeløbet i forbindelse med salg 

eller overdragelse af vandforsyninger eller spildevandsforsyninger. Indberetningen 

skal sendes til Forsyningssekretariatet, under Erhvervs- og Vækstministeriet, som 

er indberetningsmyndighed. Forsyningssekretariatet træffer afgørelse om, 

hvorvidt de indberettede rådighedsbeløb kan godkendes, og meddeler Økonomi- 

og Indenrigsministeriet de godkendte rådighedsbeløb. Økonomi- og 

Indenrigsministeriet reducerer på den baggrund kommunens statstilskud efter lov 

om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner.  

 

Der vil ikke ske modregning i bloktilskuddet, hvis kommunen overdrager 

vandforsyningen eller spildevandsforsyningen vederlagsfrit til en kreds af 

forbrugere, såfremt forbrugerne bliver andelshavere og kommunen ikke har 

kontrol med eller bestemmende indflydelse på driften i vandselskabet. 

 

Hvis kommunen overdrager vandforsyningen eller spildevandsforsyningen til en 

fond eller anden selvejende institution, skal der efter lov om kommuners afståelse 

af vandforsyninger og spildevandsforsyninger registreres et vederlag, som mindst 

svarer til markedsværdien af forsyningen. Loven fastsætter her ud over ikke, 

hvordan vandforsyningen skal værdisættes.  
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